
 

 

 

DELIBERA del Consiglio d’Istituto n. …….             del giorno  

 

L’anno                          il giorno                              del  mese di                                                          alle  

ore                  ,          c/o i locali della sede di   Via Raiberti,  si è riunito il Consiglio di  

Istituto, convocato con avvisi scritti in data                                  prot. n.  

All’appello nominale risultano: 

Cognome Nome Componente Presente Assente 

Prizio Antonio Dirigente Scolastico X  

Grasso Giovanna Ata  X 

Schiappa Delfino Ata X  

Longhi Cinzia Docente X  

De Piano Pasqualino Docente X  

Pellegatta Roberta Valeria Docente X  

Camperlingo Elettra Docente X  

Passaro Anna Docente X  

Vaccaro Joaquina Gladis Docente X  

Licari Manuela Maria Cristina Docente X  

Medici Monia Docente  X 

Marciello Alfredo Genitore X  

Maio Ernesto Genitore X  

Sasso Manuela Genitore X  

Deponti Elio Genitore  X 

Del Pizzo Maria Michela Genitore X  

Cariello Rosaria Genitore X  

Lunardelli Roberta Genitore X  

Illiano Flora Genitore  X 

TOTALE 15 4 

 

05.04.2023 

17 

 quattordici

  

14.04.2023 

      2168/II.1 

aprile 2023 

17.30 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA RAIBERTI 

Via G. Raiberti, 4 – 20900 - Monza -  039/322106 -  039/3903261 

Cod. Mecc. MBIC8F600V – C.F. 94627690152 

 mbic8f600v@istruzione.it   pec:  mbic8f600v@pec.istruzione.it                
 

 

mailto:mbic8f600v@istruzione.it


 

Presiede la riunione                                                                              svolge     funzioni      di   segretario  

verbalizzante    

 

Il Dirigente Scolastico, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, il punto n.                               dell’O.d.G.:           

 

 

 

 IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTI gli artt. 8 e 10 del D.Lgs. n. 297/94; 

VISTO il   D.I. n. 129/18; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218 che distribuisce le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire 

le modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTO il decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 

4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation 

EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms che prevede l’assegnazione di € 182.564,95 all’IC via 

Raiberti; 

VISTO il progetto “RAIBERTI NEXT”; 

VISTA la nota MIM 14/01/2023 n. 4302 “Chiarimenti e F.A.Q.”; 

VISTO l’accordo di concessione stipulato tra l’IC via Raiberti – C.F. 94627690152, legalmente 

rappresentato dal Dirigente scolastico Antonio Prizio e il Ministero dell’istruzione e del merito – C.F. 

80185250588, rappresentato dalla dott.ssa Simona Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice 

dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, prot. AOOGABMI 41539 del 

17/03/2023; 

VISTA la precedente delibera n. 12 del giorno 08/02/2023; 

DISCUSSA la proposta del Dirigente scolastico; 

 

Con la seguente votazione: 

presenti e votanti:  

  

favorevoli:  

  

astenuti  

  

contrari:  

 

 

 

15 

15 

0 

0 

PNNR 3.2 SCUOLE 4.0 – FASE OPERATIVA 

Del Pizzo Maria Michela 

Enesto Maio 

2 



 

DELIBERA 

 

potranno essere assegnati gli incarichi aggiuntivi attualmente previsti dalla normativa di settore: 

• Project management da affidare al Dirigente scolastico a seguito di autorizzazione dell’USR 

per un impegno massimo di 8 giornate lavorative; 

• Supporto al R.U.P, da affidare al Direttore dei S.G.A. 

• Gruppo di progettazione composto da: 

a) Nr. 1 docente in qualità di progettista tecnico degli ambienti e degli spazi; 

b) Nr.4 docenti in qualità di gestore della logistica interna agli spazi, ricognizione 

attrezzature/dotazioni esistenti e predisposizione degli accorgimenti minimi per la fruizione in 

sicurezza degli stessi (UN DOCENTE PER PLESSO); 

c) Nr. 1 docente in qualità di coordinatore della progettazione metodologico-didattica dei nuovi 

ambienti; 

d) Nr. 3 (fino a) docenti in qualità di esperti in ambito tecnologico/digitale; 

• Nr. 1 collaudatore delle apparecchiature. 

 

La selezione dei destinatari dell’incarico avverrà tramite avviso pubblico secondo le modalità 

previste dal D.Lgs. 165/01 applicando i seguenti criteri di selezione: 

Titoli culturali  Punti Max 

Laurea in materie attinenti l’oggetto dell’incarico 

scelto 

12 12 

Dottorato di ricerca, Master  e/o corso di 

perfezionamento  

Attinente/i l’oggetto dell’incarico scelto 

 

8 

 

8 

Corsi di formazione  

Attinente/i  l’oggetto dell’incarico scelto 

3 15 

Certificazioni riconosciute 5 5 

Esperienze professionali Punti Max  

Incarichi della stessa natura rispetto a quello scelto in 

progetti P.N.R.R., Erasmus e P.O.N. organizzati da 

Università, INDIRE, ex  IRRE, Uffici centrali o 

periferici del MIUR (USR), Istituzioni Scolastiche, 

centri di ricerca e enti di formazione e associazioni 

accreditati dal MIUR, ISFOL, FORMEZ, INVALSI, 

da Enti e dalle Regioni 

 

 

 

5 

 

 

 

15 



Attività svolte come formatore su tematiche attinenti 

l’incarico da svolgere. 

 

5 15 

Anzianità di servizio e incarichi in ambito scolastico Punti Max 

Anzianità di ruolo  

Da 0 a 10 anni 

Da 11 a 20 anni 

oltre 

 

2 

6 

10 

 

10 

Incarichi aggiuntivi svolti nell’istituto, coerenti con 

l’attività da svolgere 

(Funzione Strumentale, referente, animatore 

digitale,,,) 

 

4 

 

20 

TOTALE 100 

 

            Il Segretario                                                   Il Presidente                         

Del Pizzo Maria Michela                                          Ernesto Maio 

 

 

 

La  presente delibera  viene  pubblicata all’Albo online attivo sul sito web della scuola  

 


		2023-04-17T16:01:32+0200
	I.C. VIA RAIBERTI




